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Regional utvecklingsförvaltning 
Jan Persson 
 

 

Sociala vård och omsorgsgruppen & Barnarenan (19373) 
Beslutsunderlag angående länsgemensamma medel 
inom ramen för nationell satsning om psykisk hälsa 

Bakgrund 

Regeringen och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har sedan 2015 slutit 
överenskommelser om psykisk hälsa. Regeringen och SKR är överens om att det 
långsiktiga arbetet med att stimulera en kraftfull utveckling av insatser för att 
främja psykisk hälsa, tidigt möta psykisk ohälsa och att ge effektiv vård och stöd 
till personer med allvarlig problematik, som pågått i Sverige de senaste åren 
behöver fortsätta. Regeringen och SKR är vidare överens om att de behövs tydliga 
incitament till förändring men också utrymme att genom lokala anpassningar 
utnyttja stimulansmedlen på mest effektiva sätt. Främjande och förebyggande 
insatser ska utnyttjas för att motverka ökad psykisk ohälsa samtidigt som personer 
med allvarlig och komplexa tillstånd ska få vård och stöd baserad på bästa 
tillgängliga kunskap.  
 
Det finns tre syften med årets överenskommelse: 

1. Stödja ett fortsatt utvecklingsarbete utifrån de lokala och regionala 
handlingsplaner som tagits fram i enlighet med 2016-2018 års 
överenskommelser. 

2. Bidra till bättre förutsättningar för regioner och kommuner att arbeta utifrån 
bästa tillgängliga kunskap. 

3. Initiera eller utveckla särskilda vårdformer och effektiva 
målgruppsanpassade insatser som regeringen och SKR är överens om, inom 
ramen för denna överenskommelse, för att förebygga psykisk ohälsa och 
öka tillgängligheten och kvaliteten i vården för de som redan drabbats.  

 
Överenskommelsen för 2022 omfattar totalt 1 680 000 Mkr. Insatserna riktar sig till 
all offentligt finansierad vård och omsorg.   
 
Krav för att få behålla medlen 
Regionerna och kommunerna ska redovisa genomförda insatser och användningen 
av medlen i form av ett frågeunderlag som tas fram av SKR i samråd med 
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Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen. Överenskommelsen ska slutredovisas 
senast den 31 mars 2023.  
 
För Jämtlands län (länets kommuner och Region Jämtland Härjedalen) 
innebär denna överenskommelse att följande länsgemensammamedel 
kommer att erhållas. 
 
 2022 
Syfte Belopp 

kronor 
I Stärkt samverkan för personer med samsjuklighet 6 200 011  
II Insatser för stärkt brukarmedverkan 1 000 000, 00 
III Suicidprevention 2 526 338 
IV Ungdomsmottagningen  1 796 571 
TOTALT 11 522 920 

 

Fredagsgruppen och SamReKo - hälso- och sjukvård, skola och 
IFO föreslår SVOM/Barnarenan att besluta: 

• Att uppdra till förvaltningscontroller inom Region Jämtland 
Härjedalen, Förvaltningsområde regional utveckling att meddela 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) att rekvirering av nationella 
statsbidrag psykisk hälsa sker enligt följande: 
• Region Jämtland Härjedalen, Förvaltningsområde Regional 

utveckling rekvirerar stadsbidrag: 
I Stärkt samverkan för personer med samsjuklighet (6 200 011) 
II Insatser för stärkt brukarmedverkan (1 000 000,00) 
III Suicidprevention (2 526 338) 

 
• Region Jämtland Härjedalen, Förvaltningsområde hälso- och 

sjukvård rekvirerar stadsbidrag: 
IV Ungdomsmottagningen (1 796 571) 

 
• Att uppdra till de regionala samordnarna psykisk hälsa att i samråd 

med Fredagsgruppen och Samreko ansvara för budget/aktiviteter 
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inom ramen för de medel som rekvireras av Förvaltningsområde 
regional utveckling.  

• Att uppdra till verksamhetschef inom Ungdomsmottagningen att i 
samråd med Samreko ansvara för budget/aktiviteter inom ramen för 
de medel som rekvireras av Region Jämtland Härjedalen, 
Förvaltningsområde hälso- och sjukvård. 

• Att de nationella stadsbidragen nyttjas under perioden 2022-2023. 
 
 
I tjänsten 
 
 
Jan Persson 
Regional samordnare psykisk hälsa 
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